
UCHWAŁA NR XIV/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany  Uchwały Nr XII/69/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 stycznia 2025 r. 
w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 litera h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), Rada Miejska 
w Leśnej uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr XII/69/2025 Rady Miejskiej w Leśnej  z dnia 30 stycznia 2025 r. 
w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: „W zakresie określonym w odrębnych przepisach bezpośredni nadzór nad 
Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Leśnej”. 

2) w § 8 skreśla się ust. 2; 

3) w § 8  w ust. 3 skreśla się wyrażenie „w szczególności”; 

4) w 18 skreśla się ust. 3; 

5) § 20 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Walter Straszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4203129-5028-4F4C-8359-5F7B68CF9C8A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Z uwagi na wskazania Organu Nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego w kontekście uchwały nr 
XII/69/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie nadania Statutu 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej koniecznym jest dokonanie modyfikacji statutu zgodnie z 
wytycznymi nadzoru: 
 
Po konsultacjach z Organem Nadzoru ustalono, że § 5 otrzymuje brzmienie: „W zakresie 
określonym w odrębnych przepisach bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz 
Leśnej”.  
 
W § 8 skreśla się ust. 2, który stanowi, że: „Nadzór merytoryczny nad Biblioteką i jej filiami 
prowadzi Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Lubaniu”. Przedmiotowa 
uchwała nie jest jednak aktem, o którym mowa w art. 11 ustawy o bibliotekach, wobec tego taki 
zapis jest zbędny. Ponadto zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 5 ustawy o bibliotekach, to wojewódzka 
biblioteka publiczna sprawuje nadzór merytoryczny w zakresie realizacji przez powiatowe i gminne 
biblioteki publiczne zadań określonych w art. 27 ust. 5.  

 
W § 8  w ust. 3 skreśla się wyrażenie „w szczególności”. Użycie sformułowania „w szczególności" 
powoduje, że zakres działalności instytucji kultury lub biblioteki określono w formie katalogu 
otwartego.  Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 
należy zaznaczyć, że to statut instytucji kultury ma określać zakres jej działalności, a także 
zawierać postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja 
zamierza działalność taką prowadzić. Poprawna realizacja wynikającej z tego przepisu kompetencji 
ma o tyle istotne znaczenie, że statut gminnej instytucji kultury, ma szczególną rangę i zgodnie z 
art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym jest aktem prawa miejscowego – 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego znak: NK-N.4131.133.16.2021.KW. 
 
W § 18 skreśla się ust. 3, który stanowi, że „jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie 
zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności potrzebny jest podpis (kontrasygnata) głównego 
księgowego Ośrodka". Przepis ten nakłada „wewnętrzne” ograniczenia związane z dokonywaniem 
czynności prawnych w imieniu Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej. Statut instytucji kultury nie jest 
aktem, w którym tego typu regulacje mogą się znaleźć.  
 
W statucie skreśla się § 20, który stanowi, że „Dyrektor Ośrodka w terminie do 30 marca każdego 
roku przedkłada Radzie Miejskiej w Leśnej, za pośrednictwem Burmistrza Leśnej sprawozdanie z 
działalności Ośrodka za poprzedni rok budżetowy". Zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy o 
organizowaniu działalności kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury 
zatwierdza organizator. W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie 
finansowe zatwierdza organ wykonawczy Jednostki Samorządu Terytorialnego. Natomiast zgodnie 
z art. 265 pkt 2 w związku z art. 9 pkt 13 ustawy o finansach publicznych, samorządowa instytucja 
kultury przedstawia właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 
28 lutego roku następującego po roku budżetowym − sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym. Wobec tego 
zapis § 20 statutu modyfikuje regulacje ustawowe co do terminu składania sprawozdania oraz co do 
organu, któremu przedkłada się sprawozdania (zamiast organowi wykonawczemu wskazuje na 
organ uchwałodawczy).  
 
Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4203129-5028-4F4C-8359-5F7B68CF9C8A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


